
سیاسی
وزارت امور خارجه حمله ارتش آمریکا به مردم سوریه را محکوم کرد

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه تجاوز بامداد روز گذشته ارتش آمریکا به مردم و زیرساخت های سوریه را نقض حاکمیت، 
استقلال و تمامیت ارضی این کشور دانست و آن را قویا محکوم کرد. وی تجاوز جدید ارتش آمریکا علیه مردم سوریه را یک اقدام 
تروریستی علیه گروه های مردمی و مبارز مخالف اشغالگری توصیف و هر گونه وابستگی آنان به جمهوری اسلامی ایران را تکذیب کرد. 

قالیباف با اشاره به پرونده فولاد مبارکه:
 مجلس با اعلام مصادیق تفحص 

قبل از رسیدگی قضایی مخالف است
رئیس مجلس شللورای اسلللامی با اشاره به گزارش 
تفحص از فولاد مبارکه اصفهان گفت مجلس لیسللتی 
از ایللن تفحص علنی نکللرده و با اعلام مصادیق قبل از 
رسیدگی قضایی مخالف است. برخورد سیاسی، مبارزه 
با فساد را به حاشیه می برد. محمدباقر قالیباف در صفحه 
توئیتر خود نوشللت: »راه صحیح مبارزه با فسللاد، ورود 
تخصصی و قانونی به نقاط آسیب پذیر است. شرکت های 
خصولتی مثل فولاد مبارکه سال ها حیاط خلوت بوده اند 
و حالا باید شللفاف شللوند. البته مجلس لیستی از این 
تفحص علنی نکرده و با اعلام مصادیق قبل از رسیدگی 
قضایی مخالف است. برخورد سیاسی، مبارزه با فساد را 

به حاشیه می برد«.

رئیس سازمان انرژی اتمی:
آژانس خواسته های رژیم صهیونیستی 

را مطرح نکند
رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع خبرنگاران گفت: 
ایران متعهد به ان پی تی و پادمان است و آژانس نمی تواند 
ادعا کند در ایران فعالیتی اسللت که با بازرسللی ها عدم 

انطباق دارد. 
محمد اسلللامی در حاشیه جلسلله هیات دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: جمهوری اسلللامی ایران از ابتدا 
فعالیت های هسته ای خود را برابر موازین و ضوابط آژانس 
بین المللی انرژی اتمی انجام داده و هیچ فعالیتی را بدون 
رعایت این ضوابط طی نکرده است و فعالیت های ما تماما 
تحت نظارت آژانس بوده و هست. وی افزود: ایران متعهد 
به ان پی تی و پادمان اسللت و آژانس نمی تواند ادعا کند 
در ایران فعالیتی است که با بازرسی ها عدم انطباق دارد 
و هیچ عدم انطباقی ندارد و گزارش های آژانس در تمام 

این سال ها و سخنان مدیران آن هم گویای این است. 
رئیس سللازمان انرژی اتمی گفت: مللوارد، مدارک و 
مکان های ادعایی که ساخته و پرداخته ضدانقلاب و رژیم 
صهیونیستی اسللت -که در این 20 سال به ایران اتهام 
می زنند- موجبات مذاکرات سیاسی در این  باره را فراهم 
کرده اسللت و برجام حاصل این مذاکرات 20ساله است 
و معنای این مذاکرات و تفاهم نهایی این اسللت که این 
اتهامات پشت  سر گذاشته شده است و ایران و گروه 1+5 در 
سال 2015 به این جمع بندی رسیده اند که ادعاها را کنار 
می گذارند و به ازای آن نیز ایران پذیرفت برنامه هسته ای 
خود را محدود کند و سرعت حرکت خود را کاهش دهد 
و همچنین ظرفیت خود را محدود کند و ایران پذیرفت 
نظارت های آنان وسیع تر باشد تا اعتمادسازی انجام شود و 
همزمان تمام تحریم هایی نیز که به  بهانه اتهامات هسته ای 
وضع شده است لغو شود و سند برجام در قالب سند شورای 
امنیت سازمان ملل جایگزین قطعنامه های قبلی شد و به 

موضوع خاتمه داد. 

دبیر شورای نگهبان:
سفرهای استانی دولت عامل مهمی 

برای حل مشکلات کشور است
دبیر شللورای نگهبان سفرهای استانی دولت را عامل 
مهمی برای ایجاد همدلی و همراهی مردم در جهت حل 
مشکلات کشور دانست و گفت: ارتباط بی واسطه با مردم، 

دولتمردان را در شرایط واقعی قرار می دهد. 
آیت الله احمد جنتی درباره عملکرد یک سللاله دولت 
سیزدهم اظهار داست: در یک سالی که از آغاز به کار دولت 
سیزدهم گذشته اسللت شاهد اتفاقات امیدوارکننده ای 
بوده ایم که بابت آنها از اعضای دولت و بویژه رئیس جمهور 
پرتلاش جناب حجت الاسلام والمسلمین رئیسی تشکر 
و توفیللق آنهللا را در ادامه راه از خداوند بزرگ مسللألت 
می کنیم. دبیر شورای نگهبان با اشاره به اینکه بر مبنای 
تعالیم اسلللامی و از دیدگاه حضللرت امام خمینی)ره( 
و مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، فلسللفه وجودی 
مسللؤولیت در نظام جمهوری اسلامی خدمت به مردم 
است، تصریح کرد: مردم شریف ایران نیز همواره اثبات 
کرده اند قللدردان دولتمردان صادق و خدوم هسللتند. 
وی سللفرهای استانی دولت را عامل مهمی برای ایجاد 
همدلی و همراهی مردم در جهت حل مشکلات کشور 
دانست و گفت: ارتباط بی واسطه با مردم، دولتمردان را 
در شرایط واقعی قرار می دهد و باعث می شود تصمیمات 
درسللتی برای حل مشکلات کشور اتخاذ کنند. آیت الله 
جنتی افزود: خداوند مردم شللریف ایران را که صادقانه 
عمری را در خدمت اسلام، انقلاب و نظام بودند حفظ و 

دشمنان شان را زمینگیر کند. 

 توافق ایران و مالی برای انتقال 
فناوری و همکاری های دفاعی

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: با وزیر خارجه مالی 
توافق کردیم در زمینه فعالیت شرکت های دانش بنیان، 
انتقال فناوری و همکاری های دفاعی برای کمک به صلح و 
ثبات و امنیت در این کشور قدم های مهمی را در ماه های 
آینده برداریم. حسین امیرعبداللهیان قبل از سفر به تانزانیا 
در فرودگاه مالی اظهار کرد: در کشللور مالی در 2 حوزه 
بویژه کشاورزی و دامداری زمینه های بسیار خوبی برای 

همکاری دوجانبه وجود دارد. 
امیرعبداللهیللان بیان کرد: با وزیللر خارجه مالی و 
همچنین رئیس دولت انتقالللی مالی توافق کردیم در 
حوزه های متنوع از جمله در زمینه فعالیت شرکت های 
دانش بنیان، انتقال تکنولوژی و فناوری و همکاری های 
دفاعی برای کمک به صلح و ثبات و امنیت در این کشور 
قدم های مهمی را در ماه های آینده برداریم. وی تصریح 
کرد: همچنین در راسللتای تجللارت بخش خصوصی، 
هیاتی که همراه ما در این سللفر بودند توافقات بسللیار 
خوبی انجام دادند که امیدوارم شرایط به نفع 2 ملت و 

2 کشور رقم بخورد. 
عبللدالله دیوپ، وزیر خارجه مالی هللم عنوان کرد:  
بهترین دسللتاورد این سللفر این است که توانستیم به 
توافقاتی در زمینه فعالیت هللا و همکاری های تجاری، 

کشاورزی، فناوری و نیروی انسانی دست یابیم. 

اخبار

پنجشنبه ۳ شهریور 1401
وطن امروز     شماره ۳56۳

گروه سیاس�ی: دولت سللیزدهم به ریاسللت حجت الاسلام 
رئیسللی در شللرایط ویژه ای آغللاز به فعالیت کرد. خشللم 
عمومی در جامعه نسللبت به عمکرد 8 ساله دولت روحانی 
به حداکثری ترین سللطح ممکن رسللیده بود و این خشللم 
منجر به کاهش نرخ مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 
سللال 1400 شد. البته رئیسی که از سوی مردم به ریاست 
جمهوری انتخاب شد، رأی مطلوب و قابل قبولی کسب کرد. 
ساکن جدید پاستور توانست با کسب 17 میلیون و 926 هزار 
و 345 رأی، نزدیللک بلله 62 درصد آرا را به خود اختصاص 
دهد. رأی رئیسی نشللان از آن داشت که کاهش مشارکت 
پیش از هر چیز نتیجه قهر بخشی از بدنه حامی دولت وقت 
بود که به دلیل سرخوردگی از عملکرد دولت محبوب خود، 
انگیزه خود را از دسللت داده بودند. با این حال کاهش نرخ 
مشللارکت در انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 نسبت 
به انتخابات گذشته، این بیم را به وجود آورده بود که دولت 
جدید حمایت و همراهی مردم را با خود نداشللته باشد. به 
همین دلیل بود که رهبر حکیم انقلاب اسلامی شهریورماه 
سال گذشته در نخستین دیدار رئیس جمهور و هیات دولت 
سللیزدهم، وظایفی را برای دولت جدیللد ذکر کردند. لزوم 
احیای اعتماد و امید مردم، عدالت ورزی، مردمی بودن، مقابله 
دقیق و جدی با فساد، جوان سازی دولت، حل موضوع تعارض 
منافع شللخصی و عمومی و انسجام و اقتدار دولت از جمله 
وظایفی بودنللد که حضرت آیت الله العظمی خامنه ای برای 
دولت رئیسی برشمردند و در بخشی از سخنان خود فرمودند: 
»اعتماد مردم بزرگ ترین سرمایه  دولت است. مردم وقتی به 
شما اعتماد کردند و امید به شما داشتند، با شما راه می آیند 
و کمک تان می کنند؛ این بزرگ ترین سرمایه است برای دولت 
که بتواند اعتماد مردم را جلب کند که البته این متأسفانه یک 
مقداری آسیب دیده و باید ترمیم کنید این را و راهکارش هم 

این است که حرف و عمل مسؤولان یکی باشد«.
اکنون دولت سللیزدهم با گذشت یک سال از عمر خود، 
وارد مرحله  جدیدی شده است. هم عملکرد یک ساله دولت 
پیش روی مردم قرار دارد و به قضاوت گذاشته می شود و هم 
مطالبات مردم شکل شفاف تری به خود گرفته و مخاطب این 
مطالبات در دولت نیز به صورت جزئی مشخص خواهد شد. 
عملکرد یک سللاله دولت سیزدهم به ریاست حجت الاسلام 
رئیسی را می توان در 2 بخش مورد بررسی قرار داد؛ سیاست 

داخلی و سیاست خارجی. 
سیاست داخلی چگونه بود؟ ■

در ارتباط با کارنامه دولت رئیسللی در حوزه سیاسللت 
داخلی باید گفت عمده تلاش و اهتمام دولت در یک سال 
گذشته بنا بر وظیفه ای که رهبر انقلاب اسلامی برای رئیسی 
مشخص فرمودند، بر بازگشت اعتماد و امید به مردم متمرکز 
بوده اسللت. برخلاف حسن روحانی که اعتقادی به حضور 
در میان مردم نداشت و حتی در اواخر عمر دولت خود به 
خاطر عملکرد غیرقابل قبول از حضور در میان مردم هراس 
داشللت، رئیس  دولت سللیزدهم در طول یک سال گذشته 
به همه اسللتان های کشللور سللفر کرد و با حضور در میان 
قشللرهای مختلف مردم، ضمن نشسللتن پای صحبت های 
مردم، حل مشللکلات کشور را در دستور کار قرار داد. 31 
سللفر استانی رئیسللی در طول یک سال نشان از بازگشت 
دولت به میان مردمی داشللت که در طول 8 سال مدیریت 
روحانی جایی در تفکر و برنامه های دولت نداشتند. در چنین 
فضایی اگرچه شللرایط عمومی کشور به نسبت مرداد سال 
گذشللته تغییر محسوسی نداشللته اما مردم شاهد تلاش و 
فعالیت های پرشمار دولت برای تغییر شرایط به نفع جامعه 
بوده اند. تأمین حجم بالایی از واکسن برای مقابله با بیماری 
کرونا در کشور و همچنین مدیریت برق از سوی دولت که 
باعث شد در مقایسه با شرایط مشابه سال های گذشته قطع 
برق و خاموشی به حداقل برسد، از جمله اقدامات ملموس 
دولت سیزدهم برای مردم بود. علاوه بر این دولت سیزدهم 
دست به جراحی هایی زد که لازم اما پرریسک بود و ممکن 
بود همه تلاش های دولت برای بازسازی امید در جامعه را 
به باد دهد. حذف ارز فسللادآور 4200 تومانی از جمله این 
جراحی ها بود. با این حال دولت رئیسللی برخلاف روحانی، 
ابایللی از همکلامی و گفت وگو با مردم نداشللت. نمونه این 
همکلامی را می توان در ماجرای بحران بنزینی که آبان ماه 

سال گذشللته به خاطر هک سامانه جایگاه های سوخت به 
وجود آمد، مشللاهده کرد. در حالی کلله روحانی در مواقع 
مشللابه ضمن فرار از مللردم، خود را بلله بی خبری می زد، 
رئیسللی به میان مردم رفت و از نزدیک پیگیر مشللکلات 
به وجود آمده شللد. قانع کردن مردم در ارتباط با ضرورت 
اصلاح ارز ترجیحی نیز از دیگر شللاهد مثال هایی است که 
می توان در این راسللتا برشللمرد. رئیسی حتی در ادبیات و 
رفتار نیز نشان داده به شیوه ای کاملا مخالف با دولت قبل 
عمل می کند. وی در طول یک سال گذشته ثابت کرده است 
برخلاف روحانی، نه به دنبال ایجاد دوقطبی های خسارت زا 
و برچسللب زنی به منتقدان، که مشللی مدارا با منتقدان و 
ترمیم زخم  های اقتصادی، سیاسللی و اجتماعی باقیمانده 
از 8 سللال دوران روحانی را در پیش گرفته است. با وجود 
همه اینها مهم ترین نقدی که در ارتباط با فضای سیاسللت 
داخلی به دولت رئیسی وارد است، این است که با گذشت 
یک سال از عمر خود، آنطور که باید طرح و نقشه راه خود 
برای تغییر شرایط موجود را برای مردم روشن نکرده است 
و همیللن موضوع نیز می تواند خطری برای اعتماد مردم به 

دولت به شمار برود. 
دولت در حوزه سیاست خارجی چگونه عمل کرد؟ ■

الگللوی دیپلماسللی حسللن روحانی در طول 8 سللال 
ریاست جمهوری خود، بر کنار آمدن با آمریکا و غرب، به امید 
کسب مواهب اقتصادی بنا شده بود. اما این رویای روحانی 
نه تنها به واقعیت بدل نشد، که به دلیل تمرکز بیش از حد 

بر ارتباط با غرب و در نهایت پذیرش شکست در این مسیر، 
کشور را به لبه پرتگاه برد. روحانی نه تنها با برجام موفق به 
کسب مواهب اقتصادی نشد، که عملا به  خاطر کوتاهی در 
برابر آمریکا و اروپایی ها باعث گستاخی غرب شد تا فشارهای 

خارجی را به بالاترین سطح ممکن برسانند. 
به عبارت بهتر، حسللن روحانی 8 سللال کشور را معطل 
غللرب کرد و در نهایت نیز با بدقولی آنها مواجه شللد و در 
چنین شرایطی اقتصاد کشور بیش از پیش به سمت فروپاشی 
رفت. در چنین فضایی، دولت سللیزدهم به ریاست رئیسی 
سللعی کرد خط دیپلماسللی کشللور را بر مبنای شناسایی 
ظرفیت های منطقه ای و گسللترش همکاری با کشللورهای 
غیرغربی از یک سللو و جلو بللردن تعامل با غرب از موضع 
قدرت از سللوی دیگر پیش ببرد. در طول یک سال گذشته 
روابط و مبادلات ایران با همسایه ها افزایش محسوسی پیدا 
کرده است. چنانکه حسین امیرعبداللهیان مردادماه امسال 
با تشریح نقشه راه و برنامه های وزارت امور خارجه در حوزه 
دیپلماسی اقتصادی گفت: اولویت اصلی دستگاه دیپلماسی 
در دولت سیزدهم بر توسعه و گسترش همکاری با همسایگان 
استوار است به گونه ای که در مدت استقرار دولت جدید حجم 
مبللادلات تجاری از 27 درصد به 570 درصد افزایش یافته 
است. همان طور که اشاره شد، ازسرگیری تعامل و گسترش 
همکاری با کشللورهایی که در طول 8 سال روی کار بودن 
دولت تدبیر، به خاطر توجه بیش از اندازه به غرب از برنامه 
دیپلماسللی حسن روحانی کنار گذاشته شده بودند، مبنای 

سیاست خارجی سللیدابراهیم رئیسی بوده است. تقویت و 
احیای رابطه با کشورهای آسیای میانه مثل تاجیکستان، آغاز 
به کار کریدور شمال - جنوب و سوآپ گازی ترکمنستان به 
کشور آذربایجان از مرز کشورمان، بخشی از نتایج سیاست 
خارجی موفق دولت سیزدهم بوده است. بازگشایی سفارت 
کشللورهایی مثل امارات و کویت در تهران دیگر مثال هایی 
هسللتند که می توان برای دیپلماسی موفق رئیسی به آنها 
اشللاره کرد. عضویت ایران در سازمان شانگهای نیز از دیگر 
دستاوردهای دولت رئیسی در طول یک سال گذشته است. 
علاوه بر احیا و گسترش روابط و همکاری با کشورهای غیر 
غربی، دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم بخوبی توانسته از 
شکاف ایجاد شللده در نظم جهانی به نفع منافع جمهوری 
اسلللامی ایران بهره برداری کند. در ایللن رابطه می توان به 
تحکیم روابط ایران با چین و روسللیه و همچنین گسترش 
قابل توجه مبادلات تجاری و اقتصادی با ونزوئلا اشاره کرد. 
باید توجه داشت این تحکیم روابط، در جهت تقویت ارتباط با 
کشورهای تحریم شده از سوی آمریکا و غرب بوده است. در 
مساله مذاکرات هسته ای نیز برخلاف خط دیپلماسی روحانی 
که صرفا توافق تحت هر شرایطی را دنبال می کرد و توجهی 
به منافع ملی نداشت، رویکرد دولت سیزدهم از موضع اقتدار 
بوده و هر توافقی را بهتر از عدم توافق نمی داند. رئیسی نشان 
داده است در سیاست خارجی نه به دنبال جلب نظر غرب، 
که به دنبال تامین منافع ملی است. اگرچه مذاکرات بر سر 
احیای توافقنامه برجام همچنان ادامه دارد و مشخص نیست 

چه نتیجه ای در پی خواهد داشت. 
لزوم مدیریت هوشمند دولت ■

سللخن پایانی آنکه دولت سیزدهم برای نیل به اهداف و 
بازسللازی امید در جامعه مسیر دشواری را پیش روی خود 
دارد و نیازمند آن است که برای پیمودن این مسیر، موقعیت 
خود در میان مردم را بیش از پیش تقویت کند. حجم ویرانی 
به جا مانده از 8 سللال ناکارآمدی دولت روحانی موضوعی 
نیست که قابل انکار باشد و دولت سیزدهم باید بتواند ضمن 
برنامه ریزی برای بهبود شرایط اقتصاد کشور و معیشت مردم، 
انتظارات عمومی جامعه از دولت را کنترل کند. اما مسیری 
که دولت رئیسللی باید برای رسللیدن به موفقیت طی کند، 
چندان هم هموار نیست. اصلاح طلبان که به خاطر حمایت  
از روحانی در جامعه ایران بلاموضوع شده اند و مقبولیت خود 
را از دست داده اند، در تلاشند با اقدامات متعدد فضای جامعه 
را به سمت رادیکالیسم ببرند تا بلکه با این شیوه دولت را در 
پیگیری اهداف خود ناکام بگذارند. از همین رو دولت سیزدهم 

باید با هوشیاری بیشتری رفتار خودش را مدیریت کند.

»وطن امروز« به بهانه هفته دولت، عملکرد یک ساله دولت سیزدهم در عرصه سیاست داخلی و خارجی را بررسی می کند

ح نو سیاست طر

    رئیسی: افزایش اعتماد و امید مردم مهم ترین وظیفه دولت است   
رئیس جمهور با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و فرارسیدن هفته دولت، افزایش اعتماد و امید مردم به 
دولت را مهم ترین وظیفه و دستاورد دولت برشمرد و تاکید کرد: هرگونه سخن یا اقدامی که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد 

مردم شود، خط قرمز دولت مردمی است.
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی روز گذشته  در جلسه هیات دولت، هفته دولت را فرصت مناسبی برای ارائه گزارش 
اقدامات و عملکردها به مردم و همچنین فرصتی برای ارزیابی خدمات و عملکرد یک ساله وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی 
دانست و گفت: در میان مردم و با مردم بودن ویژگی این دولت است و باید اقدامات انجام شده هنرمندانه به اطلاع مردم رسانده 
شود. رئیس جمهور تاکید کرد: یکی از شاخص های مهم برای دولت مردمی، احیای اعتماد مردم است و باید تمام تلاش ها و 
اقدامات در جهت خدمت به مردم و حل مشکلات و حفظ و تقویت امید مردم باشد. وی هرگونه سخن یا اقدامی را که باعث 
ناامیدی و کاهش اعتماد مردم ش�ود، خط قرمز دولت مردمی دانس�ت و خاطرنشان کرد: نباید با انتشار برخی گزارش های 
غیرمستند در رسانه ها، مردم را نگران کرد. همه همکاران دولت تلاش کنند موضوعات بین دستگاهی را فورا حل و فصل کنند 
و نتیجه اقدامات انجام شده را به اطلاع مردم برسانند. رئیس جمهور با اشاره به توصیه سال گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به هیات دولت در زمینه حرکت اندیشه ورزانه و عقلانی، خاطرنشان کرد: وزرا و مسؤولان دستگاه ها باید کارآمدی و استفاده 

از نیروهای انقلابی و نخبه را برای اجرای طرح های توسعه کشور سرلوحه اقدامات خود قرار دهند. 

گروه سیاس�ی: امیللر دریللادار حبیب الله سللیاری، معاون 
هماهنگ کننده و فرمانده رزمایش مشترک پهپادی 1401 
ارتش با تاکید بر اینکه پهپاد امروز یک پدیده جدید است، 
گفت: اثرگذاری این پدیده در جنگ های اخیر در دنیا ثابت 
شللده اسللت که از آن جمله می توان به جنگ آذربایجان و 

ارمنستان و جنگ اوکراین و روسیه اشاره کرد. 
در نخستین روز رزمایش مشترک پهپادی 1401 ارتش، 
پهپادهای مراقبتی و شناسایی از نیروهای چهارگانه ارتش، 
عملیات پایش مرزهای کشور و شناسایی اهداف مدنظر در 
منطقه عمومی رزمایش را با موفقیت انجام دادند. امیر دریادار 
سیدمحمود موسوی، سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی 
ارتش جمهوری اسلللامی ایران با اعلام خبر فوق گفت: در 
این بخش از رزمایش پهپادهای یسیر، صادق، پلیکان، ابابیل 
3، یللزدان و مهاجللر 6 با پللرواز از پایگاه های پهپادی ارتش 
جمهوری اسلللامی ایران از نقاط مختلف کشللور نسبت به 
شناسللایی اهداف و همچنین مراقبت و پایش مناطق مورد 
نظر در مرزها و آب های بین المللی اقدام کردند. وی افزود: با 

توجه به گسترش توان پهپادی ارتش و انجام ماموریت های 
متنوع و متعدد پهپادی و لزوم هماهنگی این پروازها، شبکه 
فرماندهی و کنترل عملیات پهپادی ارتش ایجاد شده است. 
سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی 1401 ارتش جمهوری 
اسلللامی ایران با اشاره به اشراف اطلاعاتی ارتش بر مرزهای 
تحت کنترل با استفاده از فناوری های نوین از جمله پهپادها، 
گفت: در این رزمایش تنها بخش کوچکی از دسللتاوردهای 
پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته خواهد شد. 
در ادامه اجرای اقدامات عملیاتی در نخستین روز رزمایش 
مشترک پهپادی 1401 ارتش، یگان های جنگ الکترونیک 
از نیروهللای چهارگانه ارتش، روش هللا و راهکارهای جنگ 
الکترونیک را تمرین کردند. سللخنگوی رزمایش مشترک 
پهپادی 1401 ارتش در این زمینه اظهار داشللت: عملیات 
اخلال ارتباطی زمین پایه در ارتباط پهپاد با ایستگاه کنترل 
زمینی و اخلال الکترونیک بر روی پهپادهای مهاجم نیروی 
حمله ور و کنترل این پهپادها به منظور جلوگیری از نفوذ به 
منطقه رزمایش از جمله اقدامات صورت گرفته در این بخش 

از رزمایش بود که با موفقیت توسط نیروهای نخبه و جوان 
ارتش جمهوری اسلامی ایران تمرین شد. وی افزود: همچنین 
در این مرحله از رزمایش مشترک پهپادی ارتش، ایجاد اختلال 
در ارتباط پهپادی به صورت هواپایه توسط پهپادهای ابابیل 

با موفقیت اجرا شد. 
پهپاد جایگاه ویژه ای در ارتقای توان رزم نیروهای مسلح دارد ■

معاون هماهنگ کننده و فرمانده رزمایش مشترک پهپادی 
1401 ارتش نیز با بیان اینکه بحمدالله امروز کشور ما دارای 
نیروهای مسلح قوی، باتجربه و مقتدری است، گفت: نیروهای 
مسلح از تجهیزات لازم برای انجام مأموریت خود برخوردار 
هستند اما اگر نگاه مان به آینده نباشد و مطابق فناوری های 
روز و آینده حرکت نکنیم، قطعا از دیگران عقب خواهیم ماند. 
امیر دریادار حبیب الله سللیاری بللا تاکید بر اینکه پهپاد 
امروز یک پدیده جدید است، افزود: اثرگذاری این پدیده در 
جنگ های اخیر در دنیا ثابت شده است که می توان به جنگ 
آذربایجان و ارمنستان و جنگ اوکراین و روسیه اشاره کرد. 
وی ادامه داد: امروز پهپاد در ارتقای توان رزم نیروهای مسلح 

بویژه ارتش جمهوری اسلامی ایران جایگاه ویژه ای پیدا کرده 
و در سازمان رزم ارتش گنجانده شده است و در کنار تجهیزات 
دیگللری که وجود دارد تللوان رزم ما را مطابق با فناوری روز 
ارتقا بخشیده است. معاون هماهنگ کننده ارتش با تاکید بر 
اینکه در این حوزه نمی خواهیم به دیگران وابسللته باشیم و 
تجهیزات حوزه پهپادی تماما به صورت بومی تولید می شود، 
عنوان کرد: اکثر پهپادهایی که در این رزمایش شاهد حضور 
و اجرای عملیات آنها هستیم، تولید اولیه اش در داخل ارتش 
بوده و برای تکمیل و تولید انبوه به وزارت دفاع یا شرکت های 
دانش بنیانی که در سطح کشور هستند سپرده شده اند. وی با 
بیان اینکه داشتن توانمندی پهپادی به توان بازدارندگی کشور 
کمک می کند، تاکید کرد: امنیت کشور و منطقه باید توسط 
خودمان تأمین شود، اگر قرار است کسی برای ما امنیت برقرار 
کند این به معنای امنیت عاریه ای است که اصلا ارزش ندارد. 
امیر سیاری ادامه داد: توانمندی ملت قهرمان ایران و نیروهای 
مسلح به میزانی است که می تواند در مقابل همه تهدیدات 

ایستادگی کند و آزموده را آزمودن خطاست. 

از شناسایی مرزهای هوایی تا تمرین موفق اخلال هواپایه در ارتباطات پهپادی در نخستین روز رزمایش مشترک پهپادی1401 ارتش

رزم پهپادی ارتش


